
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site:www.univlora.edu.al                                                              

Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 1 

 

Nr. .............. Prot.                                      Vlorë, më 11.10.2016 

 

 
Vendim 

Nr. 49, datë 11.10.2016 
 

PËR PERSONELIN AKADEMIK QË ANGAZHOHET NË MËSIMDHËNIE 
 
Në mbështetje të nenit 3, pika 2 dhe nenit 59, pika 6, nenit 38 të ligjit Nr. 80/2015 “Për 
Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  11.10.2016 

 

 

VENDOSI: 
 

1. Njësitë bazë të fakulteteve të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë të angazhojnë 

në mësimdhënie personel akademik me kualifikimin pasardhës. 

2. Përjashtim bëjnë vetëm ato raste kur kjo është e pamundur të realizohet  nga 

pamjaftueshmëria e kapaciteteve njerëzore me kualifikim më të lartë nga 

programi që ofrohet që disponon njësia bazë. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


